बड़ी विचित्र सी बात है कि एक तरफ तो देश पर गजनी और गौरी जैसे क्रूर आक्रमणकारी भारत की भूमि पर तलवारों का सोदा कर रहे थे और दूसरी तरफ खयाली पुलावों की सुगन्ध में डूबा यह साधु क्षत्रियों को जैन धर्म में दीक्षित करके उनके हाथ में तलवार के स्थान पर तराजू पकड़ा रहा था। दादाबाड़ी बीसल सागर झील के किनारे पर स्थित है। इसमें

भगवान पार्श्वनाथ का एक मंदिर बना हुआ है। मुख्य मूर्ति पर वि.स. 1535 (ईस्वी 1478) तिथि खुदी हुई है। यह खरतरगच्छ आचार्य जिनदत्तसूरी की निर्वाण स्थली के साथ ही विष्णु की प्रथम दादाबाड़ी है।¹³ जिनवलभ सूरि ने चैत्यवासी विलसितायुक्त जीवन के खिलाफ सादा जीवन का आन्दोलन चलाया। जिनवलभसूरि का यह अनुशासन सपालदक्ष के जैनों में शीघ्र ही लोकप्रिय हो गया।¹⁴ जिनवलभ सूरि की वि.स.